privilegia, per justiciam predictum nolentem recipere juris fidanciam per eos coram eo 

oblatam super predictis, a dictis gravaminibus apellarunt ad nobilem dictum Artaldum 

de Luna, gerentem vices procuratoris et gubernatoris Aragonum, vel ad illum ad quod 

de Foro et usu sua apellacio debeat devolvi.  

Et dictus justicia dictam apellacionem ut frivolam et [indomine] non admisit.  
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Et predicti procuratores, iterum et iterum apellarunt ut supra, de quibus hiis omnibus 

predictis et singulis predicti procuratores rogarunt eis fieri publicum instrumentum 

per me, notarium infrascriptum.  

Presentibus testibus adhuc vocatis Jacobo Sancii, Petro Mascarone, Simone de Vinna et 

pluribus aliis in curia dicti justicie existentibus.  

Actum diebus et annis prefixis.  

Ego Dominicus de Castroalbo, publicus notarius ville de Gradibus, predictis omnibus 

et singulis interfuit, et de mandato predictorum procuratorum hoc instrumentum 

scripsi et hoc sig[+]num feci. 

103 1309, febrero, 17. Benabarre   

El concejo de Benabarre acusa el recibo de una carta de Jimeno Pérez de Salanova, Justicia de 

Aragón, relativa a la salva de infanzonía de Pedro Royo. 

ACA, RC, procesos de infanzonía, nº 18, ff. 2r-3v. 

Noverint universi [quod in anno] Mº CCCº octavo, d[ie qui] fuit XIIIº kalendas marcii, 

in villa de Benavarre, in presencia [mei] notarii et testium infrascriptorum, Petrus Roy, 

vicinus dicte ville, presentavit Arnaldo de Barrabes et Stephano de [Ma]tes, 

adel[antatis] ejusdem ville, per me notarium infrascriptum, […] literam venerabilis 

dompni Eximini Petri de Salanova, [Justicie] Aragonum, in papiro scriptam, sigilo 

cereo ejusdem quam fides, cujus tenor talis est:  

―Venerabilibus juratis et concilio de Benabarre hominum signi servicii, Eximinus Petro 

de Salanova, Justicia Aragonum, salutem et dileccione. Recepimus a domino rege 

literas sub hac forma: 

‗Jacobus, Dei gracia et cetera ut supra‘. 

[In qua] Petrus Rubei asserit se esse in possessione inffançonie […] quod non poterit 

reperiri quod pater vel avus ipius aliquo tempore fecerint quantitatem regalem et 

[vicinalem], suam infançonia salvare. Ex parte domini regis vobis dicimus quod post 

recepcionem presentium conpareatis coram nobis [vel proc]uratorem vestrum si 

volueritis proponere vel probare quod dictus  [Petrus Ru]bei, pater vel avus ipius 

aliquo tempori fecerint [s…lem], et aliter processuri super dicta salva prout fuerit 

faci[endum, et] terminum vobis peremptorium asignamus. Interim vero non 

[compelatis] dictum Petrum Rubei aut bona ejus ad contribuendum vobiscum in 

exaccionibus in quibus infançiones contribuere non tenentur. Et si [aliqua] pignora 

[vos] tenetis racione predicta, ipsa restituatis [seu] detis ad manulevandum eidem, 

aliter procedemus contra vobis, et super salva predictam procut fuerit faciendum.  

Data Cesaraguste, […] kalendas januarii, anno Domini CCC octavo‖. 
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Qua presentata et lecta, dictus Petrus Rubey rogavit sibi fieri publicum instrumentum 

de presentacione predicta per me notarium infrascriptum, presentibus [testi]bus 

Ferrario de Benabarre, rectore ecclesie de Gudel, et [Raimundus] Mir, vicinus de 

Benavarre.  

Ego Ispanus, publicum notarium de Benabarre scripsi et hoc signum feci.  

104 1309, marzo, 10. Barcelona   

Jaime II, rey de Aragón, establece las tasas que debe cobrar el Justicia de Ribagorza a las 

personas que acudan a su tribunal. 

ACA, RC, reg. 206, f. 16v. 

Noverint universi quod nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum et cetera, ad humilem 

supplicacionem nobis facta pro parte universitatum hominum nostrorum Rippacurçie, 

volentes eisdem et eorum indempnitatibus providere, per presens privilegium 

statuimus ac etiam ordinamus imperpetuum quod in quibuscumque querelis seu 

querimoniis que proponentur seu fieri contingerint de cetero coram justicia 

Rippacurcie, habeat dictus justicia, in viginti solidos supra, tres denarios pro libra ab 

utraque partium, videlicet, sex denarius inter ambas partes, et ultram hoc habeat idem 

justicia novenas caloniarum Rippacurcie, et nichil aliud habeat neque habere seu 

recipere debeat pro predictis. Statuimus etiam et ordinamus quod prefatus justicia pro 

qualibet citacione facienda seu que fieri contingerit per eundem justicia seu ejus 

nomine ad instanciam alicujus in Rippacurçia habeat dos denarios jaccensium pro 

scriptura dicte citacionis faciende et non ultra. Mandamus itaque per presens 

privilegium suprajunctariis, justicia Rippacurcie necnon universis officialibus et 

subditis nostris, presentibus et futuris, quatinus presentem ordinaciones et 

provisionem nostram firmam habeant et observent et eam faciant ab aliis inviolabiliter 

observari.  

In cujus rei testimonium presens nostrum privilegium sigillo nostro appendicio 

jussimus sigillari.  

Data Barchinone VIº idus marcii anno Domini millesimo CCCº octavo. Signum [+] 

Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comitis Barchinone. 

Testes sunt Raimundus, episcopus valentinus, cancellarius, Ermengaudus, comes 

Urgelli, Guillelmus de Angularia, Poncius, episcopus Barchinone, Poncius de Ripellis.  
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105 1310, julio, 11   

Diez hombres de Benasque entregan a Guillermo de Castellnou, sobrejuntero de Ribagorza, 

fianzas para asegurar su comparecencia ante Jaime II cuando se les requiera. 

ACA, RC, pergaminos de Jaime II, nº 2.736. 

A todos sia manifiesto como nos, Andreu Aleret et Guillem d‘Aran et Arnalt d‘Erm et 

Bernart Paylla et Mateu Payla et Aymar del Puant, absent, et Jayme Bernuç et Pedro 

Piquer et Johan Carles et Arnalt Caxal, vecinos de Benasc, nos todos ensemble, 

prometemos et convenimos a vos, don Guillem de Castelnou, sobrejuntero de 

Ribagoça, de Sobrearbe et de Las Valles por el seynnor rey de nos todos, seer 

personalment ante el seynnor rey do quiere qu‘el sera dentro X dias que seremos 

requeridos por el o por vos en logar d‘el. Et a todo esto atender et conplyr oblygamos 

nos, yo Andreu Aleret por CC moravedis, et yo Guillem d‘Aran por C moravedis, et yo 

Arnalt Caxal por CC moravedis, et yo Arnalt d‘Erm por C moravedis, et yo Bernart 

Payla por C moravedis, et yo Mateu Payla por C moravedis, Aymar del Puant por CC 

morabedis, Jayme Bernuç por CCCC moravedis, Pedro Piquer por CCC moravedis et 

yo Johan Carles por CCC moravedis alfonsis de buen oro et de dreyto peso. Et 

oblygamos nos en tal condiçion que si nos todos o alguno de nos no yeramos 

personalment dentro los X dias que requeridos seremos delant la presencia del seynnor 

rey, seyendo bivos, que siamos tenidos de pagar la pena desuso dita al seynnor rey o a 

vos en lugar d‘el qualquiere que no y sera. Et a todo esto atender et conplyr oblygamos 

a vos todos nuestros bienes mobles et sedientes on quiere que sian ganados et por 

ganar. Encara damos a vos fianças et cablevados, cada un por el todo, Bernardon, fillo 

de don Johan Payla, et Domingo Çentol et Johan Carlles, jurados de Benasc. Et nos 

ditos Bernardon et Domingo Centol et Johan Carlles nos oblygamos seer fianças et 

cablevadores por conply (sic) o fer conplyr todas las cosas desuso ditas, por nos et todo 

el conçeyllo de Benasc, todos ensemble et cada uno de nos por el todo, en la forma 

desuso dita.  

Testimonios son d‘esto don Domingo Nabal, veçino d‘Uasca, et Johan Pereç de 

Rodellar, veçino d‘Elson.